
Generováno automaticky z www.verkon.cz. Ceny platné ke dni 23.06.2025. 1

HAVARIJNÍ SOUPRAVY
VERKON > Hygiena, ochrana a bezpečnost > Bezpečnost pracoviště > Havarijní soupravy

Havarijní souprava, chemická, sorpční kapacita 23 litrů

Malá havarijní souprava pro rychlý zásah při úniku nebezpečných látek a jejich
následnému úklidu. Je vhodná do menších skladů chemických látek, laboratoří, dílen,
garáží, menších servisů nebo pro vozidla, která přepravují nebezpečné látky.

možnost okamžitého použití, jednoduchá manipulace

sorpční kapacita: 23 l

obsahuje ochranné pomůcky, těsnicí prostředky a chemické sorbenty, které mají
hydrofilní a oleofilní charakter a navíc jsou vysoce odolné vůči působení agresivních
chemikálií, silných zásad a kyselin

snadná přenositelnost (rozměry 44 x 9 x 55 cm; hmotnost 2,7 kg;
umístěna v plastové tašce se zipem) 

skladování: při teplotách -10 až 30 °C, bez přístupu přímého slunečního záření

doba použitelnosti: min. 24 měsíců (sledujte datum exspirace u havarijního tmelu;
ostatní komponenty mají neomezenou použitelnost)       

upozornění: při likvidaci havárií spojených s požárem může v případě textilních
sorbentů (rohože, hady, polštáře, utěrky) vzniknout nebezpečí poranění taveninou
polymerů                                                                                            

Složení Chemické havarijní soupravy HSTS-CH

20x chemická sorpční rohož, 40 x 50 cm 1x nálepka NEBEZPEČNÝ ODPAD

2x chemický sorpční had, Ø 8 x 120 cm 1x ochranné brýle

1x havarijní těsnicí tmel (předmíchaná směs) 1 pár ochranných rukavic

1x malá nálepka na HS 1x ochranný respirátor FFP2, skládaný bez ventilku

1x pytel na použité sorbenty 1x pevná taška se zipem 

1x plastový samouzavírací sáček, 25 x 35 cm

Podrobnější informace k jednotlivým produktům naleznete v přiloženém souboru ke stažení.

Obj. číslo Popis Dostupnost Cena / ks

200 490 018 121 Chemická havarijní souprava HSTS-CH Skladem 1 550 Kč

Ceny jsou uvedeny v Kč bez DPH.

Soubory ke stažení

Podrobný-popis-Chemické-havarijní-soupravy-HSTS-CH.pdf

Použitelnost-textilních-sorbentů.pdf

https://www.verkon.cz/
https://www.verkon.cz/
https://www.verkon.cz/hygiena-ochrana-a-bezpecnost/
https://www.verkon.cz/bezpecnost-pracoviste/
https://www.verkon.cz/havarijni-souprava-chemicka-sorpcni-kapacita-23-litru/
https://www.verkon.cz/download/file/28584/podrobny-popis-chemicke-havarijni-soupravy-hsts-ch/
https://www.verkon.cz/download/file/28584/podrobny-popis-chemicke-havarijni-soupravy-hsts-ch/
https://www.verkon.cz/download/file/15148/pouzitelnost-textilnich-sorbentu/
https://www.verkon.cz/havarijni-soupravy/null/


Generováno automaticky z www.verkon.cz. Ceny platné ke dni 23.06.2025. 2

Havarijní souprava, chemická, sorpční kapacita 39 litrů

Malá havarijní souprava pro rychlý zásah při úniku nebezpečných látek a jejich
následnému úklidu. Je vhodná do menších skladů chemických látek, laboratoří a
výrobních provozů.

možnost okamžitého použití, jednoduchá manipulace

sorpční kapacita: 39 l

obsahuje ochranné pomůcky, těsnicí prostředky a chemické sorbenty, které mají
hydrofilní a oleofilní charakter a navíc jsou vysoce odolné vůči působení agresivních
chemikálií, silných zásad a kyselin

snadná přenositelnost (umístěna v pevném kbelíku s uchy, hmotnost 6,7 kg)

skladování: při teplotách -10 až 30 °C, bez přístupu přímého slunečního záření

doba použitelnosti: min. 24 měsíců (sledujte datum exspirace u havarijního tmelu;
ostatní komponenty mají neomezenou použitelnost)

upozornění: při likvidaci havárií spojených s požárem může v případě textilních
sorbentů (rohože, hady, polštáře, utěrky) vzniknout nebezpečí poranění taveninou
polymerů

Složení Chemické havarijní soupravy HSPS-CH

30x chemická sorpční rohož, 40 x 50 cm 1x nálepka NEBEZPEČNÝ ODPAD

2x chemický sorpční had, Ø 8 x 120 cm 1x ochranné brýle

2x chemický sorpční polštář, 35 x 30 cm 1 pár ochranných rukavic

1x havarijní těsnicí tmel (předmíchaná směs) 1x ochranný respirátor FFP2, skládaný, bez ventilku

1x malá nálepka na HS 1x plastové vědro

1x pytel na použité sorbenty 1x plastový samouzavírací sáček, 25 x 35 cm

Podrobnější informace k jednotlivým produktům naleznete v přiloženém souboru ke stažení.

Obj. číslo Popis Dostupnost Cena / ks

200 490 008 171 Havarijní chemická souprava HSPS-CH Skladem 2 870 Kč

Ceny jsou uvedeny v Kč bez DPH.

Soubory ke stažení

Podrobný-popis-Chemické-havarijní-soupravy-HSPS-CH.pdf

Použitelnost-textilních-sorbentů.pdf

Havarijní souprava, úklidová, sorpční kapacita 11 litrů

https://www.verkon.cz/havarijni-souprava-chemicka-sorpcni-kapacita-39-litru/
https://www.verkon.cz/download/file/28583/podrobny-popis-chemicke-havarijni-soupravy-hsps-ch/
https://www.verkon.cz/download/file/28583/podrobny-popis-chemicke-havarijni-soupravy-hsps-ch/
https://www.verkon.cz/download/file/28583/podrobny-popis-chemicke-havarijni-soupravy-hsps-ch/
https://www.verkon.cz/download/file/15146/pouzitelnost-textilnich-sorbentu/
https://www.verkon.cz/havarijni-souprava-uklidova-sorpcni-kapacita-11-litru/
https://www.verkon.cz/havarijni-soupravy/null/


Generováno automaticky z www.verkon.cz. Ceny platné ke dni 23.06.2025. 3

Havarijní souprava se sypkým sorbentem, který velmi rychle absorbuje zbytky
nebezpečných látek a to i z obtížně přístupných míst a nerovných povrchů. Součástí
soupravy je také vybavení pro úklid použitých sorbentů.

jednoduchá manipulace (souprava je umístěna v sudu s UN kódem, který lze následně
použít pro přepravu nebezpečného odpadu)

sorpční kapacita: 11 l

sorbent má hydrofilní a oleofilní charakter a je určen pro sorpci všech typů
neagresivních kapalin, emulzí olejů, tuků a ropných látek; je plně biologicky
odbouratelný a spalitelný, vykazuje nízkou prašnost, nebarví

souprava je vhodná do všech provozů, ve kterých se pracuje s ropnými produkty (do
skladů, dílen, servisů, čerpacích stanic...) a pro likvidaci úniku nebezpečných kapalin
z vozovek a komunikací

hmotnost: 14 kg

skladování: při teplotách -10 až 30 °C, bez přístupu přímého slunečního záření

doba použitelnosti: min. 24 měsíců

Složení Havarijní úklidové soupravy HSB 60-SK2

1x sud s víkem o objemu 60 l (UN kód 1H2/X100/S)

1x nálepka NEBEZPEČNÝ ODPAD  

1x malá nálepka na HS

1x pytel na použitý sorbent 

1x smetáček a lopatka

1 pár ochranných nitrilových rukavic

1x sypký sorbent Spilkleen Plus (náhrada za Vapex) SK 2

Materiál: celulóza / čínský jíl  

Sorpční kapacita:  11 l

Hmotnost:  10 kg

Barva:  šedá

Možnost likvidace:  skládkování

Obj. číslo Popis Dostupnost Cena / ks

200 490 260 122 Havarijní úklidová souprava HSB 60-SK2 Skladem 2 010 Kč

Ceny jsou uvedeny v Kč bez DPH.

Havarijní souprava, úklidová, sorpční kapacita 44 litrů

Havarijní souprava se sypkými sorbenty, které velmi rychle absorbují zbytky
nebezpečných látek a to i z obtížně přístupných míst a nerovných povrchů. Součástí
soupravy je také vybavení pro úklid použitých sorbentů.

jednoduchá manipulace (souprava je umístěna v odolné mobilní plastové nádobě)

sorpční kapacita: 44 l (4x 11 l)

sorbenty mají hydrofilní a oleofilní charakter a jsou určeny pro sorpci všech typů
neagresivních kapalin, emulzí olejů, tuků a ropných látek; jsou plně biologicky

https://www.verkon.cz/havarijni-souprava-uklidova-sorpcni-kapacita-44-litru/
https://www.verkon.cz/havarijni-soupravy/null/


Generováno automaticky z www.verkon.cz. Ceny platné ke dni 23.06.2025. 4

odbouratelné a spalitelné, vykazují nízkou prašnost, nebarví

souprava je vhodná do všech provozů, ve kterých se pracuje s ropnými produkty (do
skladů, dílen, servisů, čerpacích stanic...) a pro likvidaci úniku nebezpečných kapalin
z vozovek a komunikací

hmotnost: 55 kg

skladování: při teplotách -10 až 30 °C, bez přístupu přímého slunečního záření

doba použitelnosti: min. 24 měsíců

Složení Havarijní úklidové soupravy HSP 120-SK2

1x červená plastová mobilní nádoba o objemu 120 l, s víkem

4x pytel na použité sorbenty

1x smetáček a lopatka

4x nálepka NEBEZPEČNÝ ODPAD

1x velká nálepka na HS 

4x sypký sorbent Spilkleen Plus (náhrada za Vapex) SK 2

Materiál:  celulóza / čínský jíl

Sorpční kapacita: 11 l

Hmotnost: 10 kg

Barva:  šedá

Možnost likvidace:  skládkování

Obj. číslo Popis Dostupnost Cena / ks

200 490 120 122 Havarijní úklidová souprava HSP 120-SK2 1-2 týdny 3 650 Kč

Ceny jsou uvedeny v Kč bez DPH.

Havarijní souprava, úklidová, sorpční kapacita 52 litrů

Havarijní souprava se sypkými sorbenty, které velmi rychle absorbují zbytky
nebezpečných látek a to i z obtížně přístupných míst a nerovných povrchů. Součástí
soupravy je také vybavení pro úklid použitých sorbentů.

jednoduchá manipulace (souprava je uložena v odolné mobilní plastové nádobě)

sorpční kapacita: 52 l (4x 13 l)

sorbent je chemicky netečný, s nízkou prašností, nelze ho použít pro likvidaci úniku
kyseliny fluorovodíkové a vysoce koncentrovaných roztoků NaOH (nad 50 %)

souprava je vhodná do všech provozů, ve kterých se pracuje s ropnými produkty (do
skladů, dílen, servisů, čerpacích stanic...) a k úklidu kapalin z vozovek a komunikací,
které po aplikaci sorbentu zůstávají suché (sorbent nasátou látku již neuvolní)

hmotnost: 50 kg

skladování: při teplotách -10 až 30 °C, bez přístupu přímého slunečního záření

doba použitelnosti: min. 24 měsíců

Složení Havarijní úklidové soupravy HSP 120-DN

1x žlutá plastová mobilní nádoba o objemu 120 l, bez víka

https://www.verkon.cz/havarijni-souprava-uklidova-sorpcni-kapacita-52-litru/
https://www.verkon.cz/havarijni-soupravy/null/


Generováno automaticky z www.verkon.cz. Ceny platné ke dni 23.06.2025. 5

1x černé víko k plastové nádobě o objemu 120 l

4x pytel na použité sorbenty

1x smetáček a lopatka

4x nálepka NEBEZPEČNÝ ODPAD

1x velká nálepka HS

1x nálepka HS na víko

1x plastový samouzavírací sáček, 25 x 35 cm

 4x sypký sorbent Absodan Plus (10 kg) DN 1 

Materiál: kalcinovaný Moler  

Sorpční kapacita: 13 l

Barva: červenohnědá  

Možnost likvidace: skládkování  

Certifikát: MPA/NRW III R  

Obj. číslo Popis Dostupnost Cena / ks

200 490 712 045 Havarijní úklidová souprava HSP 120-DN 1-2 týdny 3 500 Kč

Ceny jsou uvedeny v Kč bez DPH.

https://www.verkon.cz/havarijni-soupravy/null/

